
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001486242

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001486242

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

	Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de calibración acreditada de termómetros y sondas LCCA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 365    días
Número de expediente: CONTR 2024 0000679996
División por lotes: No
Clasificación CPV
50433000-9 - Servicios de calibrado

Descripción: Servicio de calibración acreditada de termómetros y sondas de
temperatura para el Laboratorio de Control de la Calidad Ambiental
de Andalucía (LCCA), en sus Unidades Técnicas de Huelva,
Palmones y Motril, basado en el acuerdo marco CONTR 2022
134358, lote

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Contrato basado en un Acuerdo Marco
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	2.287,08 €

Importe total (sin IVA): 1.890,15 €

Valor estimado: 1.890,15 €

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/07/2024 08:40:37 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMTVjZTliZWY2YTY4MzMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2024-0001486242

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER (Fondo Europeo de Desarrollo Regional)
Tasa de cofinanciación: 80 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 25/07/2024
Duración del contrato: 365    Días
NIF: B75068098
Adjudicatario: 	SARIKAL CALIBRACION SL
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1.801,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

2.179,21 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 31/07/2024 08:40:37 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMTVjZTliZWY2YTY4MzMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


